２０１１年３月２２日

株式会社カネカ
広報室

「東北地方太平洋沖地震」の被害に対する支援物資について

この度の東北地方太平洋沖地震により被害にあわれた皆様に、心よりお見舞い申

し上げます。

株式会社カネカは、厳しい寒さの中、避難生活を余儀なくされている震災被災者

の皆様にカネカロン（アクリル系合成繊維）のコタツ敷きカーペット（190cm×

190cm ２５０枚）の救援物資を準備し、輸送業界関係各位の協力をえて、本日被災

地に向け出荷いたしましたので、お知らせいたします。

また、ライフラインの復旧を待ち望まれている被災者の皆様に対し、「被災地向け

ソーラー発電システム」（１００セット）を準備し、輸送業界関係各位の協力をえて、

被災地に向け出荷する予定です。
「被災地向けソーラー発電システム」は、バッテリーおよびＡＣコンセントを組み

合わせた独立型の太陽光発電システムで、太陽光で発電した電力を用いて携帯電話

などの充電が可能です。特に電力復旧の見通しがたたない地域でご活用いただくこ

とを目的としています。

被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

以上